

**Protokół nr 1/2024**  
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  
w kadencji 2024-2029  
z dnia 23 sierpnia 2024 r.

---

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad.
2. Objazd po placówkach oświatowych i kulturalnych Gminy i Miasta Wyszogród.
3. Sprawy różne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

W posiedzeniu biorą udział:

**CZŁONKOWIE KOMISJI OSWIATY, KULTURY I SPORTU:**

Janas Ewa

Kiedrowska Karolina

Sumska Paulina

Szymerska Marzena

Panek Agata

**RADNI:**

Boszko Wanda

**PRZEWODNICZACA RADY GMINY I MIASTA WYSZOGRÓD JOANNA MISIAKOWSKA**

**BURMISTRZ GMINY I MIASTA Wyszogród Iwona Gortat**

**Pkt 1.**

O godz. 8.15 przy Urzędzie Gminy i Miasta Wyszogród Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Ewa Janas otworzyła posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

*Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

Przewodnicząca Komisji odczytała porządek obrad. Nie wniesiono propozycji zmian do porządku obrad, został przyjęty jednogłośnie.

Zebrani udali się do Centrum Kultury Wisła, którego siedziba znajduje się w OSP Wyszogród. Pani Anna Wolińska – Koordynator Centrum Kultury Wisła w Wyszogrodzie powiedziała, że korzystamy gościnnie z jednej z sal w OSP Wyszogród. Nie mamy swojej stałej siedziby. Oczywiście, chcielibyśmy mieć piękną salę, w której można byłoby prowadzić zajęcia. W porze letniej, część zajęć odbywa się na powietrzu, czasem w Szkutni. Obecnie, trwają prace nad przygotowaniem nowej wersji Statutu Centrum Kultury, który będzie dostosowany do nowej rzeczywistości, tak abyśmy mogli składać wnioski o realizację projektów. Ten obecny jest archaiczny i przez nieścisłości w nim zawarte, nie możemy wnioskować o dodatkowe pieniądze.

Przewodnicząca Komisji radna Ewa Janas zapytała jak się mieścicie w tej Sali ze wszystkim. Pani Wolińska powiedziała, że jest problem, nie mieścimy się, jeśli tylko jest możliwość i nikt inny nie ma warsztatów, korzystamy z dużej Sali. Tam mamy miejsce, może przyjść więcej dzieci.

Kolejno, Komisja udała się do Żłobka Uśmiechniętego. Po budynku zebranych oprowadziły panie pracujące w Żłobku. Radni obejrzeni sale, w których przebywają dzieci. Aktualnie w Żłobku jest 15 dzieci.

Następnie, zebrani udali się do Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyszogrodzie. Dyrektor Biblioteki Pani Małgorzata Majewska oprowadziła zebranych po budynku. Zgłosiła pilną potrzebę remontu łazienki w Bibliotece.

Do członków Komisji dołączyła Burmistrz Gminy i Miasta Wyszogród Iwona Gortat.

Przewodnicząca Komisji Ewa Janas zwróciła uwagę na konieczność wykonania remontu w Bibliotece, dawno nic nie było robione, nawet malowanie ścian.

Pani Burmistrz powiedziała, że cały czas czekamy aby pozyskać środki z zewnątrz na remont Biblioteki, mamy nadzieję, że coś się ukaże. Niestety, wobec tego, że właścicielem budynku jest spółka Fresh Market, nie do każdego projektu możemy przystąpić.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że powstała propozycja, może warto byłoby porozmawiać z księdzem Proboszczem w sprawie użyczenia tej sali. To jest spore pomieszczenie, można by tam zorganizować zajęcia dla dzieci.

Pani Burmistrz powiedziała, że Centrum Kultury korzysta z dużej Sali w budynku OSP, jest wynajmowana okazjonalnie przez inne osoby, mogą tam się odbywać zajęcia, nie widzi przeszkód. Dodała, że niebawem placówka KRUS ma przenosić się do budynku na ul. Niepodległości, a my chcemy przenieść po KRUS - MGOPS. Cały czas trzymamy rękę na pulsie, aby pozyskać pieniądze na remont budynku Biblioteki.

Następnie, Komisja udała się do Przedszkola Samorządowego w Wyszogrodzie. Po budynku przedszkola Komisję oprowadził pracownik Przedszkola. Zebrani obejrzeni sale dla dzieci, zwrócili uwagę na ilość wykonywanej pracy przez pracującego w Przedszkolu konserwatora.

Następnym punktem była Szkoła Podstawowa im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Wyszogrodzie. Komisja po przewodnictwem Pani Wicedyrektor Agaty Wojciechowskiej zwiedziła budynek szkoły, stołówkę.

Aktualnie, w szkole trwają prace termomodernizacyjne. Pani Wojciechowska powiedziała, że wejścia do szkoły będzie od ulicy, reszta terenu będzie odgrodzona w związku z trwającym remontem. Radni mieli okazję obejrzeć nowe sprzęty zakupione do stołówki w szkole.

Następnie, Komisja udała się na stadion w Wyszogrodzie. Po Stadionie Komisję oprowadził członek zarządu LKS Stegny Wyszogród Pan Łukasz Majewski.

Pani Burmistrz powiedziała, że w obecnym czasie na Stadionie trwają prace modernizacyjne, realizowana jest przebudowa stadionu miejsko-gminnego w Wyszogrodzie – I etap. Prace są w toku, jesteśmy zadowoleni z ekipy wykonawcy, bardzo dużo prac zostanie wykonanych. Dodała, że w kolejnym etapie myślimy o wykonaniu porządnej bieżni, ponieważ jest już w bardzo złym stanie. Wiemy, że dużo osób korzysta ze stadionu.

Pan Majewski powiedział, że budynek gdzie znajdują się szatnie nadaje się do gruntownego remontu. Zwrócił uwagę na zepsute drzwi do budynku. Powiedział, że potrzeb jest bardzo dużo.

Obecni radni stwierdzili, że budynek gdzie znajdują się prysznic jest w fatalnym stanie.

Przewodnicząca Komisji radna Ewa Janas zasugerowała, że może byłaby możliwość poprawienia tych schodów do budynku szatni w ramach prac modernizacyjnych, które trwają to nie będzie jakiś duży koszt.

Pani Burmistrz powiedziała, że jest masa potrzeb wszędzie. Robimy co się da. W budynku często jest brudno, nie chce rozwijać tego tematu, ale nie ma chętnych do sprzątania tego budynku. Dodała, że po remoncie na stadionie będzie zamontowany monitoring.

Następnym punktem była Szkoła Podstawowa w Rębowie. Po szkole Komisję oprowadziła Pani Dyrektor Magdalena Szczodrowska. Powiedziała że w szkole bardzo dużo się dzieje. Trwają jeszcze prace związane z termomodernizacją i wymianą grzejników i rur. Dodała, że klasy zostały odnowione, pomalowane w ramach własnej pracy. Podkreśliła ogrom prac wykonanych w poprzednim roku szkolnym. Powiedziała, że planowane jest przeniesienie oddziału przedszkolnego na dół, będzie osobne wejście. Na górze z kolei klasa w której mieści się oddział przedszkolny, zostanie zaadaptowana na salę lekcyjną.

Następnym punktem była Szkoła Podstawowa im. Fryderyka Chopina w Kobylnikach. Po szkole Komisję oprowadziła Pani Dyrektor Anna Cichocka. W szkole w Kobylnikach również trwają prace modernizacyjne związane z dociepleniem budynków i wymianą źródła ogrzewania. Radni po obejrzeniu postępów prac, stwierdzili, że należałoby zwrócić uwagę wykonawcy na sposób w jaki został ocieplony fundament budynku szkoły, tak aby zabezpieczyć go przed wejściem ewentualnych gryzoni i podmarzaniem. Ich zdaniem prace na elewacji nie zostały właściwie wykonane i należy tę sprawę wyjaśnić.

Pani Burmistrz powiedziała, że do tej inwestycji został ustanowiony nadzór budowlany, także prace są kontrolowane przez osobę z odpowiednimi kwalifikacjami.

Po obejrzeniu budynku szkoły, Przewodnicząca Komisji Ewa Janas zaprosiła na krótkie podsumowanie dzisiejszego wyjazdu. Podziękowała za obecność i powiedziała, że bardzo dużo dzieje się w placówkach oświatowych. Zauważalny jest ogromny wkład pracy kadry pedagogicznej jak i rodziców.

#### Wnioski z dzisiejszego posiedzenia:

- Statut CK Wisła do zmiany, w jak najszybszym możliwym terminie, tak aby możliwym było występowanie o środki finansowe,
- rozważenie propozycji rozmów z księdzem na temat użyczenia salki na potrzeby zajęć prowadzonych przez CK Wisła, być może partycypowanie w kosztach ogrzewania, kwestia do ustalenia,
- odmalowanie biblioteki, pomalowanie boazerii, w dalszej perspektywie pozyskanie środków na gruntowny remont łazienek w Bibliotece,
- Stadion: priorytetowe zadania to naprawa drzwi i jeśli to będzie możliwe, wykonanie tych schodów do budynku z kostki brukowej. W dalszym etapie, kolejny etap modernizacji stadionu, w tym bieżni.

Pani Burmistrz dodała, że będzie nas czekała też konieczność modernizacji toalet na stadionie, ponieważ teraz jest tak, że jakąś część sędziów meczów piłki nożnej stanowią także kobiety, zatem toalety musimy dostosować do zmieniającej się rzeczywistości, inaczej możemy nie zostać dopuszczeni do rozgrywek.

Wywiązała się dyskusja na temat potrzeb inwestycyjnych. Pani Burmistrz powiedziała, że potrzeb jest naprawdę dużo wszędzie. Poczekajmy do listopada, wtedy Pani Skarbnik będzie wiedziała już czy jakieś środki pozostaną do wykorzystania czy nie, może będziemy mogli je zagospodarować. Przewodnicząca Komisji powiedziała, że dzisiejszy wyjazd był doskonałą okazją, żeby dokonać oględzin placówek kulturalnych i oświatowych. ,

**Pkt 3.**

W tym punkcie nikt z obecnych nie zabrał głosu.

**Pkt 4.**

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu



*Ewa Janas*

Protokół sporządziła: Emilia Ozdowska